
Комитет образования Администрации Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области 

 

ПРИКАЗ 

28.12.2023 г.                                   с. Усть-Ишим                                                №212 

 

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2032-2024 учебном году на территории Усть-Ишимского 

муниципального района 

По итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году на территории Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области, в соответствии с протоколами жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебного года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по истории в 2023/2024 учебном году на территории Усть - 

Ишимского района: 

8 класс 

Маматуллина Илона Илдусовна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Ибрагимова Дания Зиннуровна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Аллабердиева Яна Сергеевна, МБОУ «Никольская ООШ» - призер. 

9 класс 

Реховская Светлана Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Вдовина Марина Евгеньевна, МБОУ «Кайлинская ООШ» - призер. 

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по английскому языку в 2023/2024 учебном году на территории 

Усть-Ишимского района: 

7 класс 

Спицина Полина Алексеевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель. 

8 класс 

Отмахова Александра Евгеньевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

9 класс 

Реховская Светлана Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель. 

11 класс 

Короленко Полина Павловна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель 

3. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по математике в 2023/2024 учебном году на территории Усть - 

Ишимского района: 

7 класс 

Ковшаров Григорий Петрович, МБОУ «Никольская ООШ" – призер. 

8 класс 

Денисенко Александр Владимирович, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель. 

10 класс 

Цыпленков Данила Александрович, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Айтаров Олег Русланович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Русинов Вячеслав Викторович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Лабода Кирилл Васильевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 



Конышев Егор Сергеевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Рахматуллин Нил Русланович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

11 класс 

Овчинников Яков Алексеевич, МБОУ «лицей «Альфа» - призер, 

Вильцан Денис Сергеевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

4. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии в 2023/2024 учебном году на территории Усть - 

Ишимского района: 

7 класс 

Сырбу Арсэн Эдуардович, МБОУ «Лицей «Альфа» – призер. 

8 класс 

Бабков Тимофей Алексеевич, МБОУ «Никольская ООШ» - призер. 

9 класс  

Реховская Светлана Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Ахмадеева Дамира Дамировна, МБОУ «Ашеванская ООШ» - призер, 

Казанцева Марина Николаевна, МБОУ «Ашеванская ООШ» - призер. 

11 класс 

Хамитова Лия Борисовна, МБОУ «Малобичинская СОШ» - победитель, 

Кабурова Светлана Рифкатовна, МБОУ «Малобичинская СОШ» - призер, 

Сидорович Софья Александровна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

5. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по биологии в 2023/2024 учебном году на территории Усть - 

Ишимского района: 

7 класс 

Шевченко Михаил Михайлович, МБОУ «Кайлинская ООШ» - победитель, 

Косинцева Василиса Александровна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Дубовицкая Елизавета Евгеньевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Ефимова Елена Георгиевна, МБОУ «Скородумская СОШ» - призер, 

Сырбу Арсэн Эдуардович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

8 класс 

Денисенко Александр Владимирович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Паланенко Геннадий Владимирович, МБОУ «Слободчиковская ООШ» -призер. 

9 класс 

Реховская Светлана Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Чемальдинов Эльгар Рустамович, МБОУ «Ярковская ООШ» - призер, 

Валов Павел Алексеевич, МБОУ «Кайлинская ООШ» - призер. 

10 класс 

Ниязова Алинда Янисовна, МБОУ «Пановская СОШ» - призер. 

11 класс 

Шараев Михаил Сергеевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

6. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по обществознанию в 2023/2024, учебном году на территории 

Усть-Ишимского района: 

8 класс 

Терещенко Екатерина Сергеевна, МБОУ «Кайлинская ООШ» - призер, 

Полуэктова Анна Андреевна, МБОУ «Никольская ООШ» - призер, 

Аллабердиева Яна Сергеевна, МБОУ «Никольская ООШ» - призер, 

Чаунина Анастасия Николаевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

9 класс 

Реховская Светлана Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Валов Павел Алексеевич, МБОУ «Кайлинская ООШ» - призер, 

Кривых Дмитрий Владимирович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 



Амингаева Арина Александровна, МБОУ «Ярковская ООШ» - призер, 

Ибрагимов Равшан Абдуалиевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

10 класс 

Айтаров Олег Русланович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Черемисова Дарья Алексеевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Рахматулина Руслана Ниязсафаровна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Горбунов Григорий Васильевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Ковецкая Анастасия Александровна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

11 класс 

Сидорович Софья Александровна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Кравченко Виктория Дмитриевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Хамитова Лия Борисовна, МБОУ «Малобичинская СОШ» - призер, 

Мухаметшина Снежана Александровна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Короленко Полина Павловна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Козлова Анастасия Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Исламова Фирая Хасановна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Анисимова Евгения Максимовна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

7. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе в 2023/2024 учебном году на территории Усть - 

Ишимского района: 

7 класс 

Спицина Полина Алексеевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

8 класс 

Отмахова Александра Евгеньевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Денисенко Александр Владимирович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Чамальдинова Виолетта Александровна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

9 класс 

Хакимова Индира Шамилевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

8. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физической культуре в 2023/2024 учебном году на территории 

Усть-Ишимского района: 

Физическая культура (девочки) 

7 класс 

Хамидулина Валерия Радиковна, МБОУ «Ореховская СОШ» - призер. 

8 класс 

Аллабердиева Яна Сергеевна, МБОУ «Никольская ООШ» - победитель, 

Субботина Елизавета Андреевна, МБОУ «Никольская ООШ» - победитель. 

9 класс 

Долженкова Валентина Алексеевна, МБОУ «Аксеновская СОШ» - призер, 

Ахмадеева Дамира Дамировна, МБОУ «Ашеванская ООШ» - призер. 

10 класс 

Черемисова Дарья Алексеевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

11 класс 

Исламова Фирая Хасановна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

Физическая культура (мальчики) 

8 класс 

Алиманов Анвар Ришатович, МБОУ «Ярковская ООШ» - победитель, 

Биктимиров Амир Эдуардович, МБОУ «Ярковская ООШ» - победитель, 

Маликов Расул Ринатович, МБОУ «Ярковская ООШ» - победитель, 

Ковецкий Егор Александрович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

9 класс 

Демеденок Степан Александрович, МБОУ «Никольская ООШ» - призер, 



Ниязбаев Евгений Айсатуллович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

11 класс 

Синичкин Виктор Викторович, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Каминский Александр Александрович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

9. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по химии в 2023/2024 учебном году на территории Усть - 

Ишимского района: 

9 класс  

Реховская Светлана Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

10. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по праву в 2023/2024 учебном году на территории Усть - 

Ишимского района: 

9 класс 

Реховская Светлана Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Абусагитов Раиф Искандарович, МБОУ «Большетебендинская СОШ» - призер, 

Ибрагимов Равшан Абдулиевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Никитина Яна Сергеевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Казачкова Ангелина Витальевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

10 класс 

Ковецкая Анастасия Александровна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Стипурина Надежда Григорьевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Петухов Александр Евгеньевич, МБОУ «Ореховская СОШ» - призер. 

11 класс 

Черемисова Кристина Александровна, МБОУ «Ореховская СОШ» - победитель, 

Юдина Арина Владимировна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Глаженко Илья Евгеньевич, МБОУ «Ореховская СОШ» - призер, 

Резанова Юлия Денисовна, МБОУ «Ореховская СОШ» - призер, 

Мухаметшина Снежана Александровна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

11. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по искусству (МХК) в 2023/2024 учебном году на территории 

Усть - Ишимского района: 

11 класс 
Мухаметшина Снежана Александровна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель.  

12. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по информатике в 2023/2024 учебном году на территории Усть - 

Ишимского района: 

10 класс 

Айтаров Олег Русланович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Лабода Кирилл Васильевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

11 класс 

Притужалов Илья Андреевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

13. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экономике в 2023/2024 учебном году на территории Усть - 

Ишимского района: 

11 класс 

Короленко Полина Павловна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

14. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку в 2023/2024 учебном году на территории Усть 

- Ишимского района: 

9 класс 

Реховская Светлана Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

11 класс 



Хамитова Лия Борисовна, МБОУ «Малобичинская СОШ» - призер. 

15. Вручить победителям и призерам муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023/2024 учебного года дипломы победителей и призеров Комитета 

образования Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области. 

16. Вручить грамоты Комитета образования Администрации Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области педагогам-наставникам, подготовившим 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023/2024 учебного года. 

17. Вручить благодарности Школьным координаторам образовательных организаций, за 

плодотворное сотрудничество, организацию и проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года. 

Основание: протоколы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023/2024 учебного года 

 

 

 

Председатель Комитета образования                                             

Администрации Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области             

 


